1
Raysin-Modelle
Anleitung
T015K004
Raysin-Kranz
2
Verwendetes Material Artikelnummer Menge
Gießform - Rechteck, Oval und Kreis, 1 Form, 3 Motive, Größe ca. ø 59 mm,
42 x 110 mm, 82 x 50 mm, ca. 30 mm hoch, Materialbedarf: ca. 370 g Raysin 810939 1
Gießform - Huhn, Hase und Ei, 1 Form, 3 Motive, Größe ca. 81 x 59 mm (Huhn), 74 x
76 mm (Hase) und 53 x 72 mm (Ei), ca. 30 mm hoch, Materialbedarf: ca. 330 g Raysin 810917 1
Gießform - Vogel, Schmetterling und Blume, 1 Form, 3 Motive, Größe ca. 84 x 47 mm,
80 x 54 mm und ø 69 mm, ca. 30 mm hoch, Materialbedarf: ca. 300 g Raysin 810928 1
Gießform – Rundblock, 1 Form, Größe ca. ø 105 mm, ca. 35 mm hoch,
Materialbedarf: ca. 320 g Raysin 617449 1
Raysin 200 – Gießpulver, weiß,  400 g 810881 1
Raysin 200 – Gießpulver, weiß, 1000 g 810892 1
Raysin 200 – Gießpulver, weiß, 4000 g 810906 nach Bedarf
Farbpigmente 20 ml, fuchsia 811924 1
Farbpigmente 20 ml, lagune 811957 1
Farbpigmente 20 ml, lindgrün 811968 1
Farbpigmente 20 ml, goldgelb 811902 alternativ
Farbpigmente 20 ml, mandarine 811913 alternativ
Farbpigmente 20 ml, lavendel 811935 alternativ
Farbpigmente 20 ml, ultramarinblau 811946 alternativ
Farbpigmente 20 ml, piniengrün 811979 alternativ
Labels zum Eingießen - Hase & Karotte, ca. 35 x 25 mm, 2er-Set 810825 1
Labels zum Eingießen – Kirschblüte, ca. 55 x 40 mm 810766 1
Labels zum Eingießen – Schneeglöckchen, ca. ø 30 mm, 2er-Set 810799 1
Labels zum Eingießen – Piepmatz, ca. ø 30 mm, 2er-Set 810803 1
Haftkleber – Magnetlack 100 g 300270 1
Holzscheiben, unverbindlich sortiert, rund,
ca. ø 30 - 80 mm, 20 - 30 mm stark, ca. 10 Stück 700380 1
Birkenscheiben, unverbindlich sortiert, rund,
ca. ø 80 - 120 mm, ca. 10 - 15 mm stark, 10 Stück 723441 1
Reeves Feine Acrylfarben 75 ml, dunkeltürkis 473922 1
Weidenkranz, braun, ca. ø 75 x 15 mm 543713 1
Weidenkranz, braun, ca. ø 100 x 20 mm 543724 1
Weidenkranz, braun, ca. ø 300 x 40 mm 543780 1
PintyPlus® CHALK FINISH SPRAY  400 ml, weiß 609949 1
Islandmoos, ca. 50 g, apfelgrün 510368 1
Jutegarn, ca. ø 3,5 mm x 55 - 60 m, ca. 200 g, natur 525163 1
Satinband–Punkte, mit Webkante, ca. 2 m x 10 mm, hellblau/weiß 810641 1
Satinband–Punkte, mit Webkante, ca. 2 m x 10 mm, pink/weiß 810630 1
Empfohlenes Werkzeug
Messbecher – Set, 3 Größen, 1 Liter, 500 ml und 250 ml, milchig-transparent, 3er-Set 729399 1
STEINEL® Klebepistole Gluematic 3002 319101 1
Klebesticks, ca. ø 11 x 200 mm, 25 Stück 301139 1
Benötigtes Werkzeug
Unterlage, Messbecher, Mischbecher, Schneebesen, Spachtel, Pflanzenöl, Borstenpinsel,
Wasserbecher, Schere, spitzes Messer, Seitenschneider, Heißklebepistole mit Klebe-
sticks, Bohrmaschine mit Holzbohrer, künstliches Efeu und Deko-Blüten
T015K004
3
1. Gießformen innen, zum Schutz und zum besseren Auslösen des Gießmodells, mit Pflanzenöl einpinseln.
2. Raysin-Gießpulver anhand der Produktanleitung mischen.
3. Zum Färben der Gießmasse Farbpulver in die Masse geben.
Durch die zugegebene Menge kann der Farbton bestimmt werden.
4. Labels mit Haftkleber im Inneren der Gießform fixieren. Das heißt, Label-Unterseite mit Haftkleber einpinseln
(nach Produktanleitung vorgehen). Label in Gießform andrücken.
5. Gießmasse in die Gießform füllen.
6. Gießmasse ca. 1 – 2 Tage aushärten lassen.
7. Gießmodell aus der Form nehmen, Label abnehmen.
8. Restfeuchte entweichen lassen.
9. Gießmodell kann auf eine Holz(Birken)-Scheibe geklebt werden.
10. In die Scheibe sollte vorab ein Loch (Ø 4 mm) zum Aufhängen gebohrt werden.
11. Eventuell kann man Scheibe mit Gießmodell zusätzlich noch im Inneren eines Kranzes befestigen. Kränze können vorab mit wei-
ßem Chalk Spray besprüht werden.
12. Zum Aufhängen das Jutegarn benutzen.
Die Holz/Birken-Scheiben werden durch die Bohrung auf gehangen. An die Gieß-Modelle wird das Jutegarn anklebt (Heißklebepistole).
13. Großen Kranz mit künstlichem Efeu dekorieren, mit Jutegarn und Satinband umwickeln. Material mit Heißklebepistole fixieren.
14. Wenn gewünscht können die Gießmodelle mit Satinband beklebt oder mit einer Schleife dekoriert  werden.
15. Gießmodelle mit dem Jutegarn am großen Kranz befestigen.
16. Zusätzlich können noch kleine Kränzchen und Holzscheiben dekoriert werden. Diese mit weißem Chalk Spray oder Acrylfarbe türkis
bemalen.
17. Diese ebenfalls mit Jutegarn am Kranz fixieren.
18. Zum Aufhängen des großen Kranzes ein Stück Satinband befestigen. Die Band-Enden etwas länger hängen lassen.
Raysin-Accessoires
T015K004
4
Verwendetes Material Artikelnummer Menge
Gießform - Rechteck, Oval und Kreis, 1 Form, 3 Motive, Größe ca. ø 59 mm,
42 x 110 mm, 82 x 50 mm, ca. 30 mm hoch, Materialbedarf: ca. 370 g Raysin 810939 1
Gießform - Huhn, Hase und Ei, 1 Form, 3 Motive, Größe ca. 81 x 59 mm (Huhn), 74 x
76 mm (Hase) und 53 x 72 mm (Ei), ca. 30 mm hoch, Materialbedarf: ca. 330 g Raysin 810917 1
Gießform - Vogel, Schmetterling und Blume, 1 Form, 3 Motive, Größe ca. 84 x 47 mm,
80 x 54 mm und ø 69 mm, ca. 30 mm hoch, Materialbedarf: ca. 300 g Raysin 810928 1
Raysin 200 – Gießpulver, weiß, 1000 g 810892 1
Raysin 200 – Gießpulver, weiß,  400 g 810881 nach Bedarf
Raysin 200 – Gießpulver, weiß, 4000 g 810906 nach Bedarf
Farbpigmente 20 ml, fuchsia 811924 1
Farbpigmente 20 ml, lagune 811957 1
Farbpigmente 20 ml, lindgrün 811968 1
Labels zum Eingießen - Marienkäfer & Himmelblau Schriftzug, ca. 25 x 25 mm, 2er-Set 810836 1
Labels zum Eingießen - Hello Spring/Hoppy Easter Schriftzug, ca. ø 30 mm, 2er-Set 810814 1
Labels zum Eingießen - Schriftzüge Ostern, ca. 30 x 15 mm,
40 x 15 mm und 50 x 15 mm, 3er-Set 810777 1
Labels zum Eingießen - Frühlingsbote Schriftzug, ca. 60 x 15 mm, 2er-Set 810788 1
Haftkleber – Magnetlack 100 g 300270 1
Satinband–Punkte, mit Webkante, ca. 2 m x 10 mm, grün/weiß 810652 1
Weidenkranz, braun, ca. ø 75 x 15 mm 543713 1
Islandmoos, ca. 50 g, apfelgrün 510368 1
Birkenscheiben, unverbindlich sortiert, rund, ca. ø 80 - 120 mm, ca. 10 - 15 mm stark,
10 Stück 723441 1
Holzscheiben, unverbindlich sortiert, rund, ca. ø 30 - 80 mm, 20 - 30 mm stark,
ca. 10 Stück 700380 alternativ
Empfohlenes Werkzeug
Messbecher – Set, 3 Größen, 1 Liter, 500 ml und 250 ml, milchig-transparent, 3er-Set 729399 1
STEINEL® Klebepistole Gluematic 3002 319101 1
Klebesticks, ca. ø 11 x 200 mm, 25 Stück 301139 1
Benötigtes Werkzeug
Unterlage, Messbecher, Mischbecher, Schneebesen, Spachtel, Pflanzenöl, Borstenpinsel,
Wasserbecher, Schere, spitzes Messer, Heißklebepistole mit Klebesticks,  künstliches
Efeu und Deko-Blüten
1. Gießformen innen, zum Schutz und zum besseren Auslösen des Gießmodells, mit Pflanzenöl einpinseln.
2. Raysin-Gießpulver anhand der Produktanleitung mischen.
3. Zum Färben der Gießmasse Farbpulver in die Masse geben.
Durch die zugegebene Menge kann der Farbton bestimmt werden.
4. Labels mit Haftkleber im Inneren der Gießform fixieren. Das heißt, Label-Unterseite mit Haftkleber einpinseln (nach Produktanlei-
tung vorgehen). Label in Gießform andrücken.
5. Gießmasse in die Gießform füllen.
6. Um mehrere Farbschichten gießen zu können, muss man jede Farbschicht bevor man die nächste Schicht aufgießt, ca. 10 Minuten
aushärten lassen. So vermischen sich die einzelnen Farbschichten nicht.
7. Gießmasse ca. 1 – 2 Tage aushärten lassen.
8. Gießmodell aus der Form nehmen, Label abnehmen.
9. Restfeuchte entweichen lassen.
10. Weidenkranz kann mit weißem Chalk Spray eingefärbt werden.
11. Den Kranz mit Klebepistole auf der Holz(Birken)-Scheibe befestigen.
12. Gießmodell kann nun auf eine Holz(Birken)-Scheibe (evtl. mit Kränzchen) geklebt werden.
13. Zur Dekoration können Islandmoos, künstliches Efeu und Blüten, Deko-Schleife mit der Heißklebepistole fixiert werden.
Viel Spaß bei der Umsetzung wünscht Ihnen
Ihr OPITEC-Kreativteam!
T015K004